
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
 

 

REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 27 del 12/11/2020 

REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO 
Ordinanza N. 169 del 12/11/2020 

 
 
 
OGGETTO: Chiusura plesso scolastico "via Apulia" per i giorni 13 e 14 novembre per sanificazione 

straordinaria 
 
Premesso che: 

il Consiglio dei Ministri ha deliberato il 31.01.2020 lo stato di emergenza nazionale per la durata di     mesi 

6, in conseguenza del rischio sanitario connesso all’epidemia da nuovo virus COVID – 19; 

 con deliberazione del Consiglio dei Ministri del 07/10/2020 pubblicata sulla G.U. n. 248 in pari data,  lo 

stato di emergenza  è stato prorogato fino al 31/01/2021; 

Visto il D. L. 23.02.2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID – 19 ed in particolare l’art. 3 comma 1 il quale dispone che: “le autorità 

competenti hanno facoltà di adottare ulteriori misure di contenimento al fine di prevenire la diffusione 

dell’epidemia”; 

Considerato  che  l'attuale   contesto   di   rischio   impone   la prosecuzione delle iniziative di carattere 

straordinario  ed  urgente ,  al  fine   di   fronteggiare   adeguatamente   possibili situazioni  di  pregiudizio  

per  la   collettività; 

Vista la nota Prot. 14354 del 12.11 2020 pervenuta in pari data a mezzo pec con la quale la Dirigente 

Scolastica dell’Istituto Comprensivo “Tricase via Apulia” chiede la chiusura della struttura  scolastica per i  

giorni 13 e 14 novembre, al fine di  poter provvedere ad una sanificazione straordinaria,  avendo avuto la 

segnalazione per le vie brevi della positività al Covid 19 da parte di una collaboratrice scolastica che presta 

servizio nella sede di Via Apulia e facendo seguito alle interlocuzioni telefoniche intercorse con il medico 

referente del Dipartimento di Prevenzione  

Ritenuto di dover adottare le misure precauzionali di contenimento richieste disponendo la chiusura per i  

giorni 13 e 14 novembre del plesso scolastico di via Apulia; 

Ritenuto quindi in forza di quanto stabilito dalle  disposizioni normative nonché ai sensi  dell’art. 50 d3el 

Dlgs, 267/2000 il quale dispone che, in caso di emergenza sanitarie o di igiene pubblica a carattere 

esclusivamente locale le ordinanze con tingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentate della 

comunità locale; 

Vista la Legge n. 225 del 24 Febbraio 1992 e s.m.i,., con la quale il Sindaco è Autorità comunale di 

protezione Civile, Sanitaria e di Pubblica Sicurezza;  

Riscontrato che sussistono tutte le condizioni oggettive previste nei casi di provvedimenti di competenza del 

Sindaco; 

Per le motivazioni in premessa   



REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 27 del 12/11/2020 

O R D I N A 

Al fine di  poter provvedere ad una sanificazione straordinaria,  a seguito della  segnalazione per le vie brevi 

della positività al Covid 19  di una collaboratrice scolastica che presta servizio nella sede di Via Apulia e 

facendo seguito alle interlocuzioni telefoniche intercorse con il medico referente del Dipartimento di 

Prevenzione, disporre la chiusura della struttura scolastica per i giorni 13 e 14 novembre 2020. 

D I S P O N E 

Che copia della presente Ordinanza, pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, venga trasmessa, per 

dar corso agli atti di propria competenza ed il controllo sull’osservanza: 

Al Dirigente Scolastico dell’ Istituto Comprensivo “Via Apulia” , dott.ssa Mariano. 

Al Comandante la P.M. 

 S.E. il Prefetto della Provincia di Lecce 

                  F.to  IL SINDACO 
                                                                                                                  Antonio De Donno 

 

 

 

 

Tricase, lì 12/11/2020 Il Sindaco 

 Sindaco DE DONNO ANTONIO  


